М И НОБРН АУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 415-ФЗ «О федеральном

бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Постановлением

Правительства РФ от 17.12.2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда»,

п р и к а з ы в а ю :

Установить с 01.01.2017:

1. Государственную академическую стипендию студентам:

- Обучающимся по программам высшего профессионального образования в

размере 1485,00 рублей.

2. Государственную социальную стипендию студентам:

- Обучающимся по программам высшего профессионального образования в

размере 2425,50 рублей.

3. Государственную стипендию аспирантам, обучающимся по образовательным

программам высшего образования, в том числе:

- по программам подготовки научно-педагогических кадров (за исключением

стипендии аспирантам, обучающимся по образовательным программам подготовки

научно-педагогических кадров по техническим и естественным направлениям

подготовки согласно перечню, который устанавливается Министерством образования и

науки Российской Федерации) в размере 2 922,00 руб.

- по программам подготовки научно-педагогических кадров по техническим и

естественным направлениям подготовки согласно перечню, который устанавливается

Министерством образования и науки Российской Федерации) в размере 7 013,00 руб.

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

Об установлении размеров стипендии |

4. Управлению бухгалтерского учета, отчетности и контроля произвести расчеты в

соответствии с указанными изменениями.

Основание:

1. Решение Ученого совета согласно Протоколу №5 от 16.01.2017 г.

2. Протокол № 10 от 16.01.2017г. совместного заседания Профсоюзной

организации студентов и объединенного совета, обучающихся НГПУ им. К. Минина.

Ректор А.А. Федоров